UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KT

V/v triển khai thực hiện các

công trình thuộc Tiểu dự án 1,

Dự án 4, Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025

Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện: Văn Quan, Bình Gia.

Xét Báo cáo số 08/BC-SKHĐT ngày 09/01/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về kết quả xem xét đề xuất của UBND huyện Văn Quan về quy mô đầu tư dự

án Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Văn Quan,

đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao UBND các huyện: Văn Quan, Bình Gia (các chủ đầu tư) tổ chức

triển khai thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các công trình thuộc Tiểu dự án 1,

Dự án 4, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025 hoàn thành trong năm 2023, đảm bảo nội dung, quy mô đầu tư phù hợp với

đối tượng quy định tại Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ, Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội rà soát, tham mưu UBND

tỉnh báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội các khó khăn, vướng mắc

trong việc triển khai theo hướng dẫn tại Công văn số 5339/LĐTBXH-VPQGGN

ngày 26/12/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; đề xuất điều chỉnh

phương án phân bổ kế hoạch vốn năm 2023 sau khi có ý kiến của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, UBND các huyện: Văn Quan, Bình Gia thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, XD, TC;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Quang Khánh

		2023-01-11T16:36:32+0700

		2023-01-11T16:51:51+0700

		2023-01-11T16:51:51+0700

		2023-01-11T16:51:51+0700